
Amendement 
315 

 

 
 

Onderwerp: woonwagenlocatie 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 12 december 2024 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/24/092376/418573 
 
Constaterende dat: 

a. Op de gemeentegrond van het schiereiland Hofweg 4 functies samen komen: park, 
gemeentewerf en de toekomstige woonwagenstandplaatsen plus het warmte-
overdrachtstation; 

b. Ruimte een schaars goed is; 
c. Het coalitieakkoord zegt: ‘In samenwerking met corporaties … gaan we op gemeentelijk 

versteende grond bouwen.’; 
d. De positionering van de woonwagenstandplaatsen volgens de tekening ten koste gaat van 

een fors oppervlak openbaar groen; 
e. Het participatieproces onvoldoende volgens eerder gemaakte afspraken verlopen is. 

 
 
Overwegende dat: 

f. Een zorgvuldige positionering van de standplaatsen en bijkomende voorzieningen de 
kwaliteit van dit gebied borgt; 

g. Serieuze vertraging als gevolg van juridische stappen door de omgeving kan worden 
voorkomen bij een zorgvuldig participatieproces; 

h. Het draagvlak onder alle inwoners verbetert wanneer er oog en oor is voor alle typen 
gebruikers, inclusief flora en fauna, en hier naar gehandeld wordt. 

 
 
 
Besluit: 
het voorgestelde besluit als volgt aan te vullen: 
 
3. Het college op te dragen het definitieve inrichtingsplan op deze locatie in samenspraak met 
omwonenden èn met de toekomstige bewoners op te stellen, waarbij het aantal vierkante meters 
openbaar groen zo min mogelijk wordt verminderd. En de raad hierover te informeren.  
 
 

Ondertekening en naam: 
Jolien Schroot – D66 
 
Aantekening griffier: 
 
 
 


